

Aanbesteding: Zuidelijke ontwikkeling Schiphol
Aanbestedende Dienst: Schiphol Nederland BV
Referentie: 2023-09

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectieleidraad 3.5

Vraag:

Indien SNBV (enkel) een bankgarantie verlangt, is SNBV dan bereid om gebruik te maken van het model-bankgarantie zoals dat onderdeel uitmaakt van het model Basisovereenkomst UAV-gc 2005? Met als uitgangspunt volledige instandhouding van de bepalingen van 38 van de UAV-gc 2005.

Antwoord:

Nee, maar we zijn wel bereid om het on demand karakter van het model van SNBV te nuanceren. Een nieuwe bijlage 4 is toegevoegd bij deze nota.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Selectieleidraad 3.5 & 3.6

Vraag:

Om te voldoen aan de Gids Proportionaliteit (Voorschrift 3.5 D, sub. 3.) en de strekking van de UAV-gc 2005 (m.n. 38): Is SNBV bereid om zich te beperken tot n zekerheidstelling, in de vorm van een concerngarantie (parent company guarantee)? Zo ja, is SNBV bereid om deze concerngarantie te limiteren tot het in 3.5. van de Selectieleidraad genoemde bedrag, alsmede in tijd te limiteren tot 1 maand na de onderhoudstermijn, conform het gestelde in art. 19.1 van de concept-Basisovereenkomst, dan wel in de dialoogronde in overleg te treden over enige andere limitering? Toelichting achtergrond vraag: Er worden nu meerdere (dubbele) zekerheidsstellingen verlangd, dit is volgens ons onnodig kostenverhogend.

Antwoord:

SNBV is bereid om zich te beperken tot n zekerheidstelling en zal de concerngarantie (parent company guarantee) laten vervallen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Selectieleidraad 2.1.1 en 1.15

Vraag:

In hoofdstuk 2.1.1 van de aanbestedingsleidraad staat bepaald: Door het doen van een Aanmelding stemt de betreffende Gegadigde uitdrukkelijk in met alle aspecten van deze aanbesteding.

Op meerdere plaatsen van diezelfde leidraad wordt gesproken van onderhandelingen. In hoofdstuk 1.15 staat bijvoorbeeld beschreven: .. is onderwerp van de onderhandelingsrondes..

Is onze aanname terecht dat het principe van het proces van de aanbesteding (en de spelregels daaromtrent) gevolgd zal worden zoals beschreven in de leidraad (waarmee Gegadigde dus nadrukkelijk instemt) maar dat er geen beperkingen zijn qua onderwerpen waarvoor Gegadigde suggesties ter bespreking/onderhandeling mag aandragen (zoals bijvoorbeeld risicoverdeling / -beheersing, -vermindering, kosten beheersing, -verlaging, veiligheid bevordering, bouwbaarheid (constructability) etc) ? Indien onze aanname niet terecht is, wilt u dan aangeven hoe de bovengenoemde bepaling in hoofdstuk 2.1.1 begrepen moet worden in relatie tot de op diverse plaatsen beschreven onderhandelingen?

Antwoord:

Uw aanname is terecht ; door aanmelding stemt u in met het proces van de aanbesteding (en de spelregels daaromtrent), zoals beschreven in de leidraad, maar dat er geen beperkingen zijn qua onderwerpen waarvoor Gegadigde suggesties ter bespreking/onderhandeling mag aandragen.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Selectieleidraad 4.5 - S4

Vraag:

Voor S4 staat het volgende beschreven: "In uw antwoord geeft u uw visie en ervaring ". Wat is hierin het belangrijkste en ligt de nadruk op? De (toekomst?)visie op duurzaamheid die Gegadigde beschrijft of de mate waarin deze visie onderbouwd is met concrete voorbeelden en referenties?

Antwoord:

Voor dit selectie criterium ligt de nadruk op de mate waarin uw visie wordt

onderbouwd met concrete voorbeelden en referenties.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Selectieleidraad 4.2 tot 4.5

Vraag:

Kunt u toelichten waarom de beoordelingstabellen voor S2 t/m S4 anders zijn dan de beoordelingstabel voor S1?

Antwoord:

Naar aanleiding van uw vraag hebben wij besloten om ook het beoordelingskader, zoals toegepast bij S2 t/m S4, ook toe te passen bij S1.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Selectieleidraad 4.3 tot 4.5

Vraag:

In de beoordelingstabel wordt bij elke beoordeling gesproken over "en/of". Wij gaan er vanuit dat dit "en" zou moeten zijn en dat het selectie criterium moet voldoen aan alles wat per beoordelingsniveau wordt beschreven. Ter verduidelijking: voor een 'goed' is het dus noodzakelijk dat het selectie criterium n (uitzonderlijk) goed inhoudelijk ingaat op de gevraagde elementen en onderwerpen n dat in de beschrijving goed rekening wordt gehouden met en aangesloten op de vraag. Is dit correct? En is dat correct voor alle selectiecriteria?

Antwoord:

Ja, dat is correct voor alle selectiecriteria

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Selectieleidraad 4.2 - S1

Vraag:

In de beoordelingstabel wordt bij de beoordeling 'goed' gesproken over " op alle uitgangspunten van de doelstelling, eisen en wensen." De doelstellingen worden expliciet gemaakt in de Selectieleidraad. Wat verstaat u onder de eisen en wensen en waar kunnen wij die vinden?

Antwoord:

De eisen en wensen zijn opgenomen in de Selectieleidraad, bij de 'uitnodiging' op bladzijde 4 t/m 6. Deze hebben betrekking op het bouwteam, duurzaamheid, flexibiliteit en samenwerking.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Selectieleidraad 4.2 t/m 4.4

Vraag:

Er wordt bij de selectiecriteria bij S1 t/m S3 gesproken over een referentie /project i.p.v. 1 of meerdere referenties/projecten. Tijdens de algemene inlichtingenbijeenkomst van 16 oktober gaf u aan dat dit ook meerdere referenties mogen zijn. Ter verificatie: Kunt u bevestigen dat meerdere referenties per selectie criterium is toegestaan ter onderbouwing van deze Selectiecriteria? Heeft het meerwaarde om meer dan 1 referentie aan te halen voor deze selectiecriteria? Met andere woorden: Kan het overleggen van meer dan 1 referentie leiden tot een hogere score?

Antwoord:

Ja, wij kunnen bevestigen dat meerdere referenties zijn toegestaan ter onderbouwing van de nadere selectiecriteria. Nee, het overleggen van meer dan 1 referenties leidt niet automatisch tot een hogere score. Het is ook mogelijk om met n referentie een ' goed ' te scoren.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Selectieleidraad 3.14 - MG10

Vraag:

In de Selectieleidraad stelt u aan referenties (MG10 K1, K2 en K5) de voorwaarde van een minimale contractomvang van 50 miljoen ex BTW. Wij gaan ervan uit dat iedere aangedragen referentie op zichzelf moet voldoen

aan de minimale omvang van 50 miljoen, en in geval van een combinatieproject met andere bedrijven, enkel het eigen aandeel aan omzet /omvang gerekend mag worden. Is dit correct?

Antwoord:

Dat is correct, tenzij samen met deze combinatie wordt ingeschreven in onderhavige aanbesteding. Als de combinanten die zich aanmelden in het referentieproject samengewerkt hebben, dan moet het totaal van de combinanten voldoen aan de minimale omvang.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Selectieleidraad 4.5 S3 & S4

Vraag:

U vraagt naar referentieprojecten met een minimale omvang van 10 miljoen. Wij gaan ervan uit dat iedere aangedragen referentie op zichzelf moet voldoen aan de minimale omvang van 10 miljoen en, in het geval van een combinatieproject met andere bedrijven, dat enkel het eigen aandeel aan omzet/omvang gerekend mag worden. Is dit correct?

Antwoord:

Dat is correct, tenzij samen met deze combinatie wordt ingeschreven in onderhavige aanbesteding. Als de combinanten die zich aanmelden in het referentieproject samengewerkt hebben, dan moet het totaal van de combinanten voldoen aan de minimale omvang.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Selectieleidraad 3.14 - MG10

Vraag:

"3. Aantoonbare ervaring met realiseren van diepe bouwputten [] omgeving en belendingen". Wij gaan er vanuit dat u met bebouwingsoppervlak het oppervlak van het bouwvlak/bestemmingsoppervlak bedoelt en niet het bruto vloeroppervlak (bvo). Is dit correct?

Antwoord:

Ja, dat is correct. Het gaat dus om het oppervlak van het bouwvlak

/bestemmingsoppervlak.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Selectieleidraad 4.5 - S4

Vraag:

"Op welke wijze heeft u, bij de aangedragen referentie(s), kunnen bijdragen aan de duurzaamheidsdoelen." Hieruit kan men lezen dat dit moet gaan over de eerder aangedragen referenties. Tijdens de algemene inlichtingenbijeenkomst van 16 oktober gaf u aan dat dit ook andere referenties mogen zijn. Ter verificatie: Is het correct dat de aangedragen referentie(s) bij S4 mogen afwijken van voorgaande referenties voor de selectiecriteria?

Antwoord:

Ja, de aangedragen referentie(s) bij S4 mogen afwijken van voorgaande referenties voor de selectiecriteria en kerncompetenties.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Combinatie

Vraag:

Wij hebben de ambitie om een Combinatie als Gegadigde in te schrijven. Zijn er aanvullende eisen of ontheffingen die u aan een eventuele Combinatie stelt, naast de minimumeisen die al gesteld zijn aan een individuele Combinant, separaat van het gestelde in art 7.4.1?

Antwoord:

Nee, er zijn geen aanvullende eisen of ontheffingen, naast hetgeen al in de Selectieleidraad is opgenomen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

14

Rol stakeholders

Vraag:

Welke rol ziet u voor de afzonderlijke stakeholders van Schiphol in de verschillende fasen?

Antwoord:

De stakeholders worden betrokken gedurende alle fasen van het project. Om de rollen van de stakeholders gedurende het project zo helder en eenduidig mogelijk te maken zal de RASCI tabel gedurende de bouwteam-fase in gezamenlijkheid verder worden uitgebreid en aangevuld.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Stakeholdermanagement

Vraag:

Op welke wijze wordt het stakeholdermanagement ingevuld? Welke rol verwacht u van de geselecteerde partij per afzonderlijke fase?

Antwoord:

Schiphol is gedurende alle fasen in de lead voor het stakeholder management. De exacte rolverdeling van het stakeholdermanagement zal gedurende de bouwteam-fase in gezamenlijkheid verder worden ingevuld. Wij verwachten van de opdrachtnemer een belangrijke bijdrage te leveren in het stakeholder management.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Vergunningen en planning

Vraag:

Zijn er op dit moment zaken met betrekking tot het verkrijgen van enige benodigde externe vergunning die tot vertraging van de planning zoals nu gepubliceerd kunnen leiden?

Antwoord:

Schiphol heeft recentelijk een natuurvergunning gekregen waarbinnen de bouwactiviteiten van dit project kunnen plaatsvinden. Daarnaast is Schiphol

sinds 13 juli 2021 in het bezit van een onherroepelijk afgegeven omgevingsvergunning t.b.v. de realisatie van de bouwkuip. Eventuele aanvullingen op deze afgegeven vergunning worden actief besproken met de omgevingsdienst. Er is vooralsnog geen reden om aan te nemen dat er als gevolg van de bijbehorende procedures vertraging gaat ontstaan, maar we kunnen dit niet uitsluiten.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Benodigde externe Vergunningen

Vraag:
Op welke termijn en op welke wijze voorziet u het verkrijgen van de benodigde externe vergunningen?

Antwoord:
Bij de gunningsleidraad zal een overzicht van de inventarisatie van de vergunningen worden toegevoegd. Het is de verwachting dat de externe vergunningen verkregen worden gedurende de bouwteamfase. Een deel van de onderbouwing van de vergunningsaanvraag dient aangeleverd te worden door ontwerpende partijen, hetgeen mogelijk gedurende de bouwteam- en/of UO-fase pas beschikbaar komt. De toekomstige ON heeft hier dus een rol in.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Genteresseerde en / of Gegadigde

Vraag:
U spreekt over Genteresseerde en Gegadigde in de Selectieleidraad (bijv pag 7 van de Selectieleidraad). Wat is de status van Genteresseerde en wat is het verschil tussen beide begrippen?

Antwoord:
Gegadigde is een partij die een Aanmelding indient of heeft ingediend. Geïnteresseerde is een partij die geïnteresseerd is, maar zich nog niet heeft aangemeld.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
CO2 prestatieladder

Vraag:

Onder MG8 staat dat een Gegadigde ten tijde van zijn Aanmelding in het bezit dient te zijn van een geldig certificaat van de CO2-prestatieladder van tenminste niveau 4 of gelijkwaardig. Onder 5.3 wordt gesteld dat indien een Gegadigde niet aan een Minimum Geschiktheidseis voldoet, dat SNBV zal overgaan tot het terzijde leggen van de Aanmelding. Daarmee zijn de MGs de facto Uitsluitingsgronden geworden. Is dit een juiste conclusie? Is het niet in bezit zijn van bijvoorbeeld het bovenstaande certificaat daarmee een Uitsluitingsgrond?

Antwoord:

Ja, dit is een uitsluitingsmaatregel en geldt voor alle combinanten.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
2.4 selectieleidraad pgn 20

Vraag:

Deze selectie-uitvraag betreft een omvangrijk project dat van groot belang is voor ons en we zien het als een kans om onze capaciteiten te demonstreren. Echter, we moeten u op de hoogte stellen van de uitdagingen waar we momenteel mee worden geconfronteerd.

De pijn zit voornamelijk in de tijdsdruk en beperkte informatievoorziening die we hebben gekregen met betrekking tot de selectie, de scope van het project en het aanbestedingsproces. Intern hebben we een reeks processen die moeten worden voltooid, waaronder de ondertekening van samenwerkingsovereenkomsten en andere essentiële stappen. Deze processen konden niet eerder worden gestart vanwege de beperkte beschikbare informatie. Bovendien ervaren we aanzienlijke uitdagingen vanwege de strenge selectie-eisen en de uitgebreide wens bij het beantwoorden van de vraagstelling, die zich over meerdere A4'tjes uitstrekt en verschillende gunningscriteria bevat. Deze uitdagingen hebben tot gevolg dat we momenteel in een situatie van tijdsnood verkeren, en we vrezen dat dit onze kwaliteit van inschrijving en ons vermogen om aan uw verwachtingen te voldoen in gevaar brengt.

Om ervoor te zorgen dat we een juiste partners aanhaken en een grondige en kwalitatieve inschrijving kunnen indienen, willen we respectvol een verzoek

tot uitstel van 2 weken Deze extra tijd zal ons de kans geven om onze interne processen te voltooien en ervoor te zorgen dat we een inschrijving kunnen indienen die aan uw eisen voldoet. We geloven dat een dergelijk uitstel in het belang is van een eerlijke en gelijkwaardige concurrentie en zal resulteren in een beter eindresultaat voor alle betrokken partijen. Daarnaast verwachten wij de de antwoorden van de nota en termijn van 10 dagen voor het verwerken te summier om een aanbieding op aan te passen en akkoord op te halen.

Wij waarderen uw begrip en medewerking in deze kwestie en hopen op een positieve reactie op ons verzoek tot uitstel. Indien er aanvullende informatie of verduidelijking vereist is, staan we te allen tijde tot uw beschikking.

Antwoord:

Nee, helaas is dat niet mogelijk. Alle data voor beoordelingen van de aanmeldingen zijn gepland en de gunningsfase start op 15 december. Als wij de aanmeldingen 14 dagen verplaatsten, start de gunningsfase op 30 december in de kerstvakantie en dat vinden wij geen optie.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
21

Onderwerp:
4.0 Selectieleidraad pgn 27

Vraag:

Kan OG aangeven aan welke eisen de selectiecriteria dienen te voldoen. Zijn dit dezelfde eisen als de Selectie-esien MG10 (kerncompetenties)? Of kunt u anders aangeven aan welke eisen deze verifieerbare prestatie informatie moet voldoen?

Antwoord:

Nee, dit zijn niet dezelfde eisen als aan de kerncompetenties. De eisen aan de nadere selectiecriteria zijn opgenomen in hoofdstuk 4, paragraaf 4.2 t/m 4.6.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
6.3 Selectieleidraad png 35

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan de meeste duurzame luchthaven te willen worden.

In de informatiebijeenkomst heeft OG aangeven dit terug te willen laten komen in het Kansen en Risicodossier. Dient duurzaamheid ook concreet gemaakt te worden d.m.v. MKI in het kansen/ risicodossier? Of draait het vooral om het aantoonbaar verlagen van lokaal geproduceerde stikstof uitstoot met een acrius berekening?

Antwoord:

Zie pagina 37 van de Selectieleidraad, paragraaf Kansendossier 'Onder kansen verstaan we de mogelijkheden die een inschrijver ziet om het projectdoel zo goed mogelijk te realiseren. SNBV is niet verplicht om deze kansen ook daadwerkelijk af te nemen. Ook zonder de kansen moet het mogelijk zijn om de projectdoelstellingen te halen. Op basis van de projectdoelen kunnen kansen te maken hebben met planning, innovaties, circulariteit, CO2-besparing of nog breder.'

Dit wordt verder uitgewerkt in de gunningsleidraad. Wanneer de inschrijver van mening is dat de toepassing van de MKI en / of een acrius berekening bijdragen aan het behalen van de projectdoelstellingen is het mogelijk deze op te nemen in het kansendossier of risicobeheersplan.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
2.4 selectieleidraad pgn 20

Vraag:

Kan SNBV aangeven welke sleutelfuncties u verwacht op interview? aangezien er pas gestart wordt met de bouw in 2026.

Antwoord:

De Sleutelfunctionarissen zijn de personen die namens de Opdrachtnemer het eerste aanspreekpunt zijn voor Schiphol en die in hoge mate bepalend zijn voor het succes gedurende de looptijd van de Bouwteamovereenkomst en die daadwerkelijk worden ingezet voor dit project. De geselecteerde partijen mogen zelf een drietal Sleutelfunctionarissen binnen de aangeboden projectorganisatie selecteren.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
1.11 Selectieleidraad pgn 14

Vraag:

Kan SNBV aangeven hoe u de rol van het IB van ON (TO/UO) van gegadigde tijdens DO fase?

Antwoord:

Het is aan de ON om zijn (eventuele) IB op dusdanige wijze in te zetten gedurende de DO fase dat deze een maximaal positieve bijdrage zal leveren aan het afronden van de DO fase, met als doelstelling om maximaal de projectdoelstellingen te verzilveren gedurende de realisatie fase. Thema's waar Schiphol momenteel aan denkt om te bespreken in DO-Bouwteam fase: optimalisatie tbv vergroten haalbaarheid & maakbaarheid van ontwerp binnen gestelde eisen-uitgangspunten-randvoorwaarden, borgen constructieve veiligheid, valideren volledigheid ontwerp tbv volgende fase, overeenstemming uitwerkingsniveau ontwerp DO (zie ook bijlage 6 bij de Selectieleidraad)

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

1.11 Selectieleidraad pgn 13

Vraag:

In hoeverre stuurt gegadigde KLAIR aan tijdens de bouwteamfase (DO) om tot een maakbaar ontwerp te komen? Of is SNBV hier volledig in de lead?

Antwoord:

KLAIR is adviseur van SNBV en daarmee is SNBV ontwerpverantwoordelijk. De aansturing van KLAIR geschiedt via SNBV. SNBV verwacht van de in het bouwteam betrokken partijen dat zij via pro-actieve samenwerking met gezamenlijke ontwerpoplossingen komen die maximaal aan de projectdoelstellingen bijdragen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

1.11 Selectieleidraad pgn 14

Vraag:

De overdacht van verantwoordelijkheden van DO naar TO is ons nog niet geheel duidelijk. Kan SNBV hier ook een RASCI voor delen? Zoals deze

ook voor de DO fase gedeeld is? Of hier anders visie uw visie delen?

Antwoord:

Wij kunnen hiervoor een uitgangspunt aanleveren. Het is echter onze bedoeling om gedurende de bouwteamfase over de RASCI een gezamenlijk beeld te vormen. Onze visie is dat SNBV verantwoordelijk blijft voor het ontwerp t/m DO en dat de ON ontwerpverantwoordelijkheid heeft vanaf TO.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Selectieeis MG7

Vraag:

Geachte heer, mevrouw,

In uw eis wordt een minimum gesteld van een Safety Cultuur Ladder certificaat trede 3. Momenteel wordt onze onderneming hierop geauditeerd. Wij verwachten eenduidig aan deze eist te voldoen voor 'Uiterste termijn voor ontvangst definitieve Inschrijvingen'. Momenteel staat deze datum gepland op 15 april 2024.

Kunt u de selectieeis MG7 aanpassen naar: Gegadigde is minimaal in bezit van een Safety Cultuur Ladder certificaat trede 3 vanaf de Uiterste termijn voor ontvangst definitieve Inschrijving?

Antwoord:

Nee, dat is helaas niet mogelijk. Stel dat een partij wordt geselecteerd zonder Safety Cultuur Ladder Certificaat trede 3 en bij inschrijving blijkt dat deze partij niet door de audit is gekomen, dan is een partij die als vierde is geeindigd bij de selectie, onterecht niet geselecteerd. Op 15 april 2024 is dat niet meer te herstellen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:
UEA module van TenderNed

Vraag:

U maakt gebruik van de UEA module van TenderNed. Deze module is slechts n keer in te vullen. Is het tevens toegestaan om het door u verstrekte

invulbare PDF-document (uea_391660_20230906152908) te gebruiken?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Bijlage 8 Visie en strategie voor de meest duurzame luchthavens

Vraag:

Bijlage 8 Visie en strategie voor de meest duurzame luchthavens geeft blijk van een zeer hoge ambitie op het vlak van duurzaamheid. In dit document geeft u aan te rapporteren in lijn met relevante verplichte en zelf opgelegde verslagleggingsnormen, zoals de EU-taxonomie. Mogen wij er vanuit gaan dat u voornemens bent het onderhavige project te laten voldoen aan de eisen die worden gesteld vanuit de EU-taxonomie voor de desbetreffende economische activiteit?

Antwoord:

Op dit moment is SNBV bezig met het formuleren van de eigen strategie en policy op het gebied van de EU-taxonomie. Gegadigde kan er vanuit gaan dat het onderhavige project niet EU-taxonomie 'aligned' hoeft te zijn.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Paragraaf 4.4

Vraag:

In paragraaf 4.4 van de Selectieleidraad beschrijft u dat het document niet groter mag zijn dan 3 A4 (excl. Plan van Aanpak).

Kunt u aangeven wat u bedoelt met "Plan van Aanpak"?

Antwoord:

Bij dit selectie criterium kunt u praktijkvoorbeelden benoemen. Dit zou ook een plan van aanpak kunnen zijn, waarin u laat zien, hoe u bij de aangedragen referentie heeft bijgedragen in een bouwteam.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31 **Onderwerp:**
Paragraaf 6.4

Vraag:

In paragraaf 6.4 van de Selectieleidraad beschrijft u de inhoud van het Risicobeheersplan en het Kansendossier. De omvang van en het aantal onderwerpen in deze plannen heeft invloed op onze teamsamenstelling.

Kunt u verduidelijken hoeveel risico's en kansen u terug wilt zien, en wat de maximale omvang in pagina's van het Risicobeheersplan en Kansendossier is?

Antwoord:

Dit betreft een onderdeel van de gunningsleidraad welke op 15 december wordt verstrekt aan de gegadigden.

Zoals we nu voornemens zijn, neemt SNBV de drie belangrijkste risico's die zij zien op m.b.t. planning, duurzaamheid en het verkrijgen van de vergunningen. Van de Inschrijvers wordt verwacht, kenbaar te maken welke mitigerende maatregelen zij kunnen nemen voor deze risico's. Daarnaast wordt van Inschrijver verwacht het risicobeheersplan te voorzien met een drietal door inschrijver gedentificeerde risico's. Voor dit onderdeel kan inschrijver maximaal 8 A4 (enkelzijdig, incl. afbeeldingen, tabellen, figuren, et cetera) gebruiken. Alleen de planning kan als bijlage worden toegevoegd op A3 formaat.

In het Kansendossier dient Inschrijver de in zijn ogen beste kansen te identificeren. Het aantal kansen speelt geen rol, maar vanuit beheersbaarheid kan Inschrijver maximaal vijf kansen voorstellen. Opdrachtgever is op zoek naar de beste kansen die duidelijk onderscheidend zijn en die van grote toegevoegde waarde zijn. Kansen worden in dit verband gezien als aanvullingen met als resultaat het realiseren van betere/positievere resultaten met betrekking tot de doelstellingen. Er kan alleen gesproken worden van een kans als Inschrijver verder gaat dan hetgeen in de Gunning leidraad van hem geist wordt. Inschrijver mag maximaal 7 A4 (enkelzijdig, incl. afbeeldingen, tabellen, figuren, et cetera), gebruiken voor dit onderdeel.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
32 **Onderwerp:**
Paragraaf 6.4

Vraag:

In paragraaf 6.4 van de Selectieleidraad beschrijft u de 80% - 20% verhouding tussen kwaliteit en prijs in het gunningsmodel. De onderverdeling van de 80% over de 5 kwaliteitscriteria is helder toegelicht en ons duidelijk. Kunt u verduidelijken hoe u invulling geeft aan de 20% van de prijscriteria?

Dit inzicht helpt ons bij het vormen van onze strategie voor de tenderfase. Hoe specifiek u kunt zijn over de werking en weging van de kosten bouwteamfase en AKW%, hoe duidelijker dit voor ons is.

Antwoord:

De prijscriteria zijn eigenlijk op basis van de methode gunnen op waarde niet precies 20%. De prijs wordt als volgt berekend:

Iedere inschrijver start met het richtinggevend budget van 250.000.000 EURO

Het opgegeven percentage voor AKW wordt vermenigvuldigd met het richtinggevend budget. In de gunningsleidraad geven wij een overzicht van de verwachte functionarissen in het bouwteam, incl. een tijdsinspanning. Dit overzicht zullen we in de onderhandelingsrondes met de Inschrijvers bespreken en evt. aanvullen. De inschrijvers geven de uurtarieven op van de functionarissen in het bouwteam en op basis van de verwachte tijdsinspanning komt hier een bedrag uit voor de bouwteamfase. Deze kosten worden opgeteld bij het richtinggevend budget (In de bijlage bij deze NvI ziet u een fictief voorbeeld).

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
33

Onderwerp:
CO2 Prestatieladder

Vraag:

Uw vraag om ten minste prestatieniveau 4 of een gelijkwaardig certificaat te moeten hebben van de CO2 prestatieladder, lijkt disproportioneel. In het impactverslag CO2 prestatieladder 2022 zien wij dat er 1.346 bedrijven gecertificeerd zijn m.b.t. CO2 prestatieladder tot en met 2022, en daarvan zijn er bijna 500 gecertificeerd voor prestatie niveau 4 en 5, hiervan zijn maar 8 grote bedrijven gecertificeerd voor niveau 4 en 35 grote bedrijven voor niveau 5. Gezien de omvang van de uitvraag gaan we ervan uit dat de bedrijven die zullen gaan inschrijven in de categorie grote bedrijven zullen zitten. In totaal zijn er dus 43 grote bedrijven gecertificeerd voor niveau 4 en 5, dat is 3% van het totaal. Het is niet bekend in welke branches deze grote bedrijven zitten, echter lijkt het niet aannemelijk dat alle grote Installatietechnische bedrijven bij deze 43 bedrijven zullen zitten. Bent u bereid om het CO2 Prestatieladder certificaat van niveau 3 toe te staan zodat

meer bedrijven met deze aanbesteding mee kunnen doen?

Antwoord:

Nee. Gezien onze ambitie op het gebied van duurzaamheid handhaven we deze eis.

Bij een combinatie, dienen alle combinaten in het bezit te zijn van een geldig certificaat van de CO2-prestatieladder van tenminste niveau 4 of gelijkwaardig.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
CO2 prestatieladder

Vraag:

Onder MG8 staat dat een Gegadigde ten tijde van zijn Aanmelding in het bezit dient te zijn van een geldig certificaat van de CO2-prestatieladder van tenminste niveau 4 of gelijkwaardig. Wat beschouwd de aanbestedende partij als gelijkwaardig?

Antwoord:

Een in Europa gelijkwaardige methode en niveau waarbij een certificaat wordt afgegeven voor het bepalen van de prestaties op het gebied van CO2.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Kerncompetenties

Vraag:

Onze vraag is of voor KC3 (Aantoonbare ervaring met realiseren van diepe bouwputten met toepassing van onderwaterbeton en of spanningsbemaling met een bebouwingsoppervlak van minimaal 10.000 m2, met complexe aansluitingen en strikte randvoorwaarden vanuit omgeving en belendingen) het termijn van 5 jaar voor deze referentie kan worden aangepast naar 10 jaar zoals bij KC 2 (Aantoonbare ervaring met het organiseren en begeleiden van werken met het accent op ondergronds bouwen in de afgelopen 10 jaar met een aanneemsom van minimaal 50 miljoen, ex BTW);.

Antwoord:

Akkoord; de termijn voor KC3 wordt aangepast naar 10 jaar

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud